
Para artículos a partir de 110 cm pueden  

aplicarse gastos de transporte adicionales.

Los articulos caracterizandos con ◊ no son artículos  

de almacén, pero se obtienen a corto plazo.
4/137

Características: Cinta de lámina 150 x 2500 mm. Suministro en caja de plástico.

Aplicación: Para ajustar herramientas, configurar equipos, compensar tolerancias, calzar útiles, 

ajustar formas, ajustar rodamientos, etc.

Nota: Las cajas de plástico se pueden unir y apilar.

Fuerza 

mm

Tolerancia

mm

4494 4496 4498 Ref.

€ € €

0,025 0,002 34,55  32,03  50,94  …0025

0,05 0,003 20,01  30,56  41,92  …0050

0,075 0,005 20,10  33,99  41,27  …0075

0,1 0,005 19,53  38,23  42,85  …0100

0,15 0,005 20,08  46,50  49,21  …0150

0,2 0,007 20,82  54,83  58,58  …0200

0,25 0,007 23,25  61,85  62,82  …0250

0,3 0,007 26,53  69,75  67,03  …0300

0,4 0,01 30,02  74,92  70,72  …0400

0,5 0,01 33,13  86,68  76,82  …0500

(W448) (W448) (W448)

Lámina de metal  

4494 Acero, no aleado

4496 Latón (MS 63).

4498 Acero inoxidable (18 Cr 9 Ni)

Fuerza 

mm

Dimensiones

mm

Paso

mm

4499 Ref.

€

0,025–0,1 1200 x 150 0,025; 0,05; 0,075; 0,1 65,24  …0001

(W448)

Surtido de lámina metálica, latón  

Características: Láminas metálicas con tolerancia de espesor T3 de fleje de acero. En caja con corredera.

Aplicación: Para ajustar herramientas y formas, configurar equipos y dispositivos, compensar tolerancias, 

calzar útiles, alineamiento de las máquinas, ajustar rodamientos, etc.

Nota: El material es conforme a la norma DIN 17222 (nueva: DIN EN 10 132-4) homologado para muelles.

Fuerza 

mm

Longitud

mm

Ancho

mm

U.E. 

 

4501 4503 Ref.

€ €

0,01 300 50 10 Δ –  69,08  …0010

0,02 300 50 10 Δ –  39,37  …0020

0,03 300 50 10 Δ 28,83  29,47  …0030

0,04 300 50 10 Δ 28,83  31,20  …0040

0,05 300 50 10 Δ 24,32  20,86  …0050

0,1 300 50 10 Δ 19,36  21,07  …0100

0,15 300 50 10 Δ 20,22  23,67  …0150

0,2 300 50 10 Δ 19,80  24,75  …0200

0,25 300 50 10 Δ –  27,33  …0250

0,3 300 50 10 Δ 20,68  28,39  …0300

0,4 300 50 10 Δ 22,59  30,58  …0400

0,5 300 50 10 Δ 24,09  33,13  …0500

0,6 300 50 10 Δ 35,94  50,38  …0600

(W445) (W445)

Lámina base de precisión  

Δ Solo es posible la entrega de una unidad de embalaje completa.

4501 Acero al carbono, fleje de acero templado para 1.1274, magnético. 

Para piezas sometidas a mucho esfuerzo debido a su contenido en 

carbono de más del 1 %. Para cintas de galgas de espesores, láminas de 

apoyo, resortes sin exigencias de protección contra la corrosión

4503 Acero inoxidable para fleje de acero 1.4310, débilmente magnético. 

Buena resistencia a la corrosión gracias al 17 % de cromo y 7 % de níquel. 

Alta resistencia mediante cilindro laminador en frío y alta resistencia a la 

tracción de entre 1500 a 1700 N/mm2. Especialmente indicado para cintas 

de galgas de precisión, láminas de apoyo, resortes inoxidables y piezas con 

alta resistencia.
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